ATA N. 1º REUNIÃO DO JÚRI PARA ATRIBUIÇÃO DE BOLSA DE INVESTIGAÇÃO PÓS-DOUTORAL (BPD) NO ÂMBITO DE
PROJETO DE I&D
Admissão e Seleção dos Candidatos
Referência: BIPD_01_2023_CybersSecIP

Ao vigésimo sexto dia do mês de maio de dois mil e vinte e três, pelas dez horas, o Júri constituído pelo Professor Doutor
Pedro Filipe Cruz Pinto (Presidente) e o Professor Doutor Luís Manuel Cerqueira Barreto (Vogal efetivo), reuniu por
videoconferência para admitir e seriar o(s) candidato(s) a atribuir no espaço do concurso para atribuição de uma bolsa de
investigação pós-doutoral com referência BI_01_2023_CybersSecIP no âmbito do Projeto CYBERSecurity SciEntific
Competences and Innovation Potential (CybersSeCIP, NORTE-01-0145-FEDER000044), financiado pelo Fundo Europeu de
Desenvolvimento Regional (FEDER) através do Programa Operacional Regional Norte 2020.

No âmbito deste concurso foram recepcionadas pelo júri, para análise e seriação, a(s) seguinte(s) candidatura(s):
Amir Javadpour

A avaliação do(s) candidato(s) admitido(s) foi efetuada pelo júri, segundo os critérios definidos no Edital e detalhada na tabela

abaixo:

Candidato(s)

habilitações

literárias

(35 pontos)

produção científica

na área de

investigação

(30 pontos)

Experiência na área

da segurança em

redes e sistemas

(35 pontos)

Total Obtido

(100 pontos)

Amir Javadpour 25 20 30 85

Perante os resultados obtidos, o júri decidiu atribuir a bolsa aos seguintes candidatos:
Amir Javadpour

Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata, assinada pelos elementos do Júri.

Viana do Castelo, 26 de Maio de 2023

Professor Doutor Pedro Filipe Cruz Pinto (Presidente)

Professor Doutor Luís Manuel Cerqueira Barreto (Vogal efetivo)

		2023-05-26T13:14:24+0100

		2023-05-26T14:56:24+0100